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LIBROS DE TEXTO CURSO 2025-2026 
 
 

 Consejería de Educación 

BACHILLERATO: CIENCIAS Y TECNOLOGÍA 

Curso: 1º 
 Materia  Título del libro Autor Editorial ISBN 
 Alemán I (Libro) KLASSE! B1.1 Libro del alumno Varios KLETT 9783126072113 
 Alemán I (Cuadernillo)  KLASSE! B1.1 Libro de ejercicios Varios KLETT 9783126072137 
 Biología y Geología BIOLOGÍA, GEOLOGÍA Y CIENC. AMB. Varios OXFORD. GENIOX 9780190545789 
 Economía ECONOMÍA 1º BACHILLERATO Varios COMP. CONOCIM. 9788412205282 
 Física y Química FÍSICA Y QUÍMICA Construy. mundos ED22 Varios SANTILLANA 9788468067698 
 Francés I GÉNÉRATION LYCÉE 2 Varios SANTILLANA 9788490491904 
 Inglés I SKILLS 1º BACHILLERATO. BOOK Varios BURLINGTON 9789925608621 
 Inglés I SKILLS 1º BACHILLERATO. WORKBOOK Varios BURLINGTON 9789925608638 
 Matemáticas MATEMÁTICAS CIENCIAS NATURALES  Varios S.M. REVUELA 22 9788411202206 
 Religión RELIGIÓN CATÓLICA Varios S.M. EDÉN 22 9788411202305 
 Filosofía FILOSOFÍA 1º BACHILLERATO Varios MCGRAW-HILL 9788448634285 
 Tecnología e Ingeniería I TECNOLOGÍA E ING. 1º BACH. Varios MCGRAW-HILL 9788448627768 
  

Curso: 2º 
 Materia  Título del libro Autor Editorial ISBN 
Alemán II (Libro) KLASSE! B1.2 Libro del alumno Varios KLETT 9783126072120 
Alemán II (Cuadernillo) KLASSE! B1.2 Libro de ejercicios Varios KLETT 9783126072144 
Biología BIOLOGÍA 2º BACHILLERATO Varios EDELVIVES 9788414044810 
Física FÍSICA. 2º BACHILLERATO Varios MCGRAW-HILL 9788448639280 
Francés II GÉNÉRATION LYCÉE 2, B1 Varios SANTILLANA 9788490491904 
Inglés II SKILLS 2º BACHILLERATO. Student+Workbook Varios BURLINGTON 9789925361373 
Matemáticas MATEMÁTICAS CIENCIAS NATURALES Varios S.M. REVUELA 23 9788498562309 
Química QUÍMICA. 2º BACHILLERATO Varios MCGRAW-HILL 9788448639310 
Tecnología e Ingeniería II TECNOLOGÍA E INGENIERÍA II. 2º BACH. Varios MCGRAW-HILL 9788448639860 
 
 BACHILLERATO: HUMANIDADES Y CIENCIAS SOCIALES 

Curso: 1º 
 Materia  Título del libro Autor Editorial ISBN 
Alemán I (Libro) KLASSE! B1.1 Libro del alumno Varios KLETT 9783126072113 
Alemán I (Cuadernillo)  KLASSE! B1.1 Libro de ejercicios Varios KLETT 9783126072137 
Historia Mundo Contemp.  HISTORIA MUNDO CONT. 1º BACHILL. Varios VICENS-VIVES 9788468285887 
Francés I GÉNÉRATION LYCÉE 2 Varios SANTILLANA 9788490491904 
Economía ECONOMÍA 1º BACHILLERATO Varios COMP. CONOCIM. 9788412205282 
Inglés I SKILLS 1º BACHILLERATO. BOOK Varios BURLINGTON 9789925608621 
Inglés I SKILLS 1º BACHILLERATO. WORKBOOK Varios BURLINGTON 9789925608638 
Latín I LATÍN I. 1º BACHILLERATO Varios CASALS 9788421874745 
Literatura Universal LITERATURA UNIV. 1º BACH. Const. mundos Varios SANTILLANA 9788468072302 
Matemáticas Aplic. CCSS I MATEMÁTICAS APLIC. CCSS I. 1º BACH. Varios S.M. REVUELA 22 9788411202213 
Religión RELIGIÓN CATÓLICA Varios S.M. EDÉN 22 9788411202305 
Filosofía FILOSOFÍA 1º BACHILLERATO Varios MCGRAW-HILL 9788448634285 

Curso: 2º 
 Materia  Título del libro Autor Editorial ISBN 
Alemán II (Libro) KLASSE! B1.2 Libro del alumno Varios KLETT 9783126072120 
Alemán II (Cuadernillo) KLASSE! B1.2 Libro de ejercicios Varios KLETT 9783126072144 
Francés II GÉNÉRATION LYCÉE 2 Varios SANTILLANA 9788490491904 
Empresa y diseño m. negoc. EMPRESA Y DISEÑO MOD. NEGOC. Varios MCGRAW-HILL 9788448637729 
Historia del Arte HISTORIA DEL ARTE 2º BACH. Const. mundos Varios SANTILLANA 9788414408438 
Inglés II SKILLS 2º BACHILLERATO. Student+Workbook Varios BURLINGTON 9789925361373 

Matemáticas Aplic. CCSS II MATEMÁTICAS APLIC. CCSS II. 2º BACH. Varios S.M. REVUELA 23 9788498562316 
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LIBROS DE TEXTO CURSO 2025-2026 
 
 

 Consejería de Educación 

BACHILLERATO GENERAL 
 

Curso: 1º 
 Materia  Título del libro Autor Editorial ISBN 
Alemán I (Libro) KLASSE! B1.1 Libro del alumno Varios KLETT 9783126072113 
Alemán I (Cuadernillo)  KLASSE! B1.1 Libro de ejercicios Varios KLETT 9783126072137 
Biología y Geología BIOLOGÍA, GEOLOGÍA Y CIENC. AMB. Varios OXFORD. GENIOX 9780190545789 
Historia Mundo Contemp.  HISTORIA MUNDO CONT. 1º BACHILL. Varios VICENS-VIVES 9788468285887 
Filosofía FILOSOFÍA 1º BACHILLERATO Varios MCGRAW-HILL 9788448634285 
Física y Química FÍSICA Y QUÍMICA Construy. mundos ED22 Varios SANTILLANA 9788468067698 
Francés I GÉNÉRATION LYCÉE 2 Varios SANTILLANA 9788490491904 
Economía ECONOMÍA 1º BACHILLERATO Varios COMP. CONOCIM. 9788412205282 
Economía, Empr. y act. Empr. ECON., EMPR. Y ACTIVID. EMPRESARIAL Varios MCGRAW-HILL 9788448631772 
Inglés I SKILLS 1º BACHILLERATO. BOOK Varios BURLINGTON 9789925608621 
Inglés I SKILLS 1º BACHILLERATO. WORKBOOK Varios BURLINGTON 9789925608638 
Latín I LATÍN I. 1º BACHILLERATO Varios CASALS 9788421874745 
Religión RELIGIÓN CATÓLICA Varios S.M. EDÉN 22 9788411202305 
Tecnología e Ingeniería I TECNOLOGÍA E ING. 1º BACH. Varios MCGRAW-HILL 9788448627768 
 

Curso: 2º 
 Materia  Título del libro Autor Editorial ISBN 
Alemán II (Libro) KLASSE! B1.2 Libro del alumno Varios KLETT 9783126072120 
Alemán II (Cuadernillo) KLASSE! B1.2 Libro de ejercicios Varios KLETT 9783126072144 
Biología BIOLOGÍA 2º BACHILLERATO Varios EDELVIVES 9788414044810 
Física FÍSICA. 2º BACHILLERATO Varios MCGRAW-HILL 9788448639280 
Francés II GÉNÉRATION LYCÉE 2 Varios SANTILLANA 9788490491904 
Empresa y diseño m. negoc. EMPRESA Y DISEÑO MOD. NEGOC. Varios MCGRAW-HILL 9788448637729 
Historia del Arte HISTORIA DEL ARTE 2º BACH. Const. mundos Varios SANTILLANA 9788414408438 
Inglés II SKILLS 2º BACHILLERATO. Student+Workbook Varios BURLINGTON 9789925361373 
Matemáticas MATEMÁTICAS CIENCIAS NATURALES Varios S.M. REVUELA 23 9788498562309 

Matemáticas Aplic. CCSS II MATEMÁTICAS APLIC. CCSS II. 2º BACH. Varios S.M. REVUELA 23 9788498562316 
Química QUÍMICA. 2º BACHILLERATO Varios MCGRAW-HILL 9788448639310 
Tecnología e Ingeniería II TECNOLOGÍA E INGENIERÍA II. 2º BACH. Varios MCGRAW-HILL 9788448639860 
 


